Samtgemeinde Nordhimmling
PoststraRe 13, 26897 Esterwegen
Postfach 11 51, 26893 Esterwegen
Zentrale: 05955 / 200-0

Telefax: 05955 / 200-20

E-Mail: info@nordhuemmling.de

Fachbereiche (FB)

Samtgemeindebirgermeister
Vorzimmer, Sekretariat, Sitzungsdienst

Nr.
101
102

Offnungs- / Sprechzeiten:

Rathaus: montags bis donnerstags
montags und dienstags

donnerstags
freitags
Internet: www.nordhuemmling.de

Stand: 08/2019

08.30 - 12.00 Uhr
14.00 - 16.00 Uhr
14.00 - 18.00 Uhr
08.00 - 12.00 Uhr

facebook: https://www.facebook.com/Samtgemeinde.Nordhummling

Allgem. Verwaltung, Bildung, Tourismus, Wirtschaft

Allgemeiner Vertreter des SGB
Erster SG-Rat
Schulangelegenheiten, Sonderprojekte
Personal

EDV-Administration
Regionalmanagement
Sitzungssaal

Sitzungszimmer 1
Sitzungszimmer 2

Tourismus /Fremdenverkehr
Informationszentrum

Dorfplatz 2, 26897 Esterwegen

Bauwesen

Bauverwaltung / -planung

Bauverw. / Abwasserbeseitigung
Bauhof

Finanzen/Liegenschaften

FB-Leiter

Finanz- und Steuerverwaltung, Abgaben,
Liegenschaften

Kasse

Energiemanagement

Finanz- u. Steuerverw., Abgaben
Sicherheit und Ordnung

FB-Leiter

Blrgerblro, Melde- & Passwesen,
Standesamt

Burgerblro, Melde- & Passwesen

Standesamt, Kultur, Wahlen
Arbeit und Soziales
FB-Leiter

Leistungen nach SGB Il (ALG II)

Leistungen SGB XII, Jugendhilfe

Arbeitsvermittiung/Fallmanager
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Zi. Sachbearbeiter Tel.
p10]0)
Christoph Hlntelmann -29
Wiebke Berndt -27
Gerwin Kuhlmann -26
Gabriele Behnen -28
Michael Sievers -31
Bastian Spille 51
Ralph Deitermann -30
-90
-80
Norbert Rosema
Tel. 05955/902378
Fax 05955/ 902376
Bernd Lindemann -32
Martin Rolfes -33
H.-W. Burlager 902099
Esther Middendorf -34
Karin Oldiges-Breckweg 35
Christine Edamus
Petra B6gemann 36
Susanne Stindt
Silke Duvel 37
Bernd-Hermann Jansen )
Heinz Hlntelmann -46
Gertrud Krumminga -42
Kerstin Lucking 42
Karlheinz Prehn )
Thorsten Triphaus -47
Rainer Marsmann -24
Helene Kohnen -21
Andreas Divel 29
Kathrin Diekhaus )
l[lona Suhl
Claudia Baalmann -23
Maria Krumminga 25
Maria Trentmann )
Herr Glinter Sandten -44
Frau Esther Stoll -48
Frau Marianne Koch -45
Frau Bohlen -53

008

Email-Adresse

Christoph.Huentelmann@nordhuemmling.d
Wiebke.Berndt@nordhuemmling.de

Gerwin.Kuhimann@nordhuemmling.de

Gabriele.Behnen@nordhuemmling.de
Michael.Sievers@nordhuemmling.de
Bastian.Spille@nordhuemmling.de
Ralph.Deitermann@nordhuemmling.de

I}lorbert.Rosema@nordhuemmling.de
Offnungs- / Sprechzeiten:

Mo. - Fr. 09.00 - 12.00 Uhr
14.00 - 16.00 Uhr
(Okt. - April:  freitags nachmittags geschl.)

Bernd.Lindemann@nordhuemmling.de
Martin.Rolfes@nordhuemmling.de

Esther.Middendorf@nordhuemmling.de
Karin.Oldiges-Breckweg@nordhuemmling.d
Christine.Edamus@nordhuemmling.de
Petra.Boegemann@nordhuemmling.de
Susanne.Stindt@nordhuemmling.de
Silke.Duevel@nordhuemmling.de
BH.Jansen@nordhuemmling.de

Heinz.Huentelmann@nordhuemmling.de

Gertrud.Krumminga@nordhuemmling.de

Kerstin.Luecking@nordhuemmling.de
Karlheinz.Prehn@nordhuemmling.de

Thorsten.Triphaus@nordhuemmling.de

Rainer.Marsmann@nordhuemmling.de
Helene.Kohnen@nordhuemmling.de
Andreas.Duevel@nordhuemmling.de
Kathrin.Diekhaus@nordhuemmling.de
llona.Suhl@nordhuemmling.de
Claudia.Baalmann@nordhuemmling.de
Maria.Krumminga@nordhuemmling.de
Maria.Trentmann@nordhuemmling.de

(Asd.: 04962 501-3240)



Dienststelle Surwold

HauptstraRe 87, 26903 Surwold Offnungs- / Sprechzeiten s. 0. Samtgemeinde Nordhiimmling
Telefon: 04965/ 9131-0 Email: info@surwold.de
Telefax: 04965/ 9131-99 Internetadresse: www.surwold.de
Fachbereiche (FB) Sachbearbeiter Tel. Email-Adresse
9131
Blrgermeisterin 11  Andrea Schmidt -19 Tel. privat: 04965/990066
Dienststellenleiterin 5 Doris Hedemann -18 Hedemann@surwold.de
Ordnungsamt, Standesamt 3 Anja Sebers -10 Sebers@surwold.de
slorlElIREsE i, BUEEen Bk o oo e 12 Thieke@surwold.de
/Passwesen
Tourismus (vormittags) 1 Daniela Rensen -13 Rensen@surwold.de
Allgemeine Verwaltung, Bauverwaltung 4 Robert Klafen -15 Klassen@surwold.de
. - Hedwig Deutsch -16 Deutsch@surwold.de
Hesee, MGG Ao Angelika Wessels 24 Wessels@surwold.de
Kammerei, Steueramt 11  Helmut Jansen -17 Jansen@surwold.de
Bauverwaltung 9  Josef Thomann -25 J.Thomann@surwold.de
Hauptamt 6  Claudia Arlinghaus 21 Arlinghaus@surwold.de
Fllchtlingsbetreuung 18  Anja Thomann -20 Thomann@surwold.de
Sprechtage in den Mitgliedsgemeinden:
Bockhorst: Maria Trentmann Telefon: 04967/268 Offnungs- / Sprechzeiten:
Maria Krumminga Telefax: 04967/939078 montags 14.00 - 17.00 Uhr
Kirchstrafde 20 donnerstags 14.00 - 18.00 Uhr

26897 Bockhorst

E-Mail: bockhorst-nordhuemmling@ewe.net

Internetadresse: www.gemeinde-bockhorst.de

Burgermeister:  Manfred Monnikes, Hofstr. 1, 26897 Bockhorst
Telefon privat: 04967/1762

Breddenberg: Karlheinz Prehn Telefon: 05954/1423 Offnungs- / Sprechzeiten:
Gertrud Krumminga dienstags 14.00 - 17.00 Uhr
Hauptstrafie 25 donnerstags 10.00 - 12.00 Uhr

26897 Breddenberg

E-Mail: sg-nordhuemmling@ewetel.net

Internetadresse: www.breddenberg.de

Blrgermeister: Hermann Hanekamp, Hauptstr. 59, 26897 Breddenberg
Telefon privat: 05954/364

Esterwegen: Birgermeister: Hermann Willenborg, Hinterm Berg re. 4, 26897 Esterwegen
Telefon privat: 05955 / 389
E-Mail: info@nordhuemmling.de
Internetadresse: www.esterwegen.de

Hilkenbrook: Bernd-Herm. Jansen Telefon: 04493/912575 Offnungs- / Sprechzeiten:
Hauptstrafle 71 Telefax: 04493/912576 dienstags  10.00 - 12.00 Uhr
26897 Hilkenbrook mittwochs  14.00 - 17.00 Uhr

E-Mail: info@nordhuemmling.de

Internetadresse: www.hilkenbrook.de

Birgermeister: Bernhard Dlvel, Birkenweg 6, 26897 Hilkenbrook
Telefon privat: 04493/1389




